
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

복지정책과 1,282,242 1,142,084 140,158

국 164,560 164,560 0

도 32,912 32,912 0

군 1,084,770 944,612 140,158

국민기초생활보장 1,184,687 1,142,084 42,603

국 164,560 164,560 0

도 32,912 32,912 0

군 987,215 944,612 42,603

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 1,184,687 1,142,084 42,603

국 164,560 164,560 0

도 32,912 32,912 0

군 987,215 944,612 42,603

의료급여행정지원 9,700 9,700 0

국 7,760 7,760 0

도 1,552 1,552 0

군 388 388 0

201 일반운영비 5,300 4,300 1,000

국 4,240 3,440 800

도 848 688 160

군 212 172 40

01 사무관리비 5,300 4,300 1,000

○의료급여 행정지원 5,300 4,300 1,000

－사무관리비 4,600 3,600 1,000

국 3,680 2,880 800

도 736 576 160

군 184 144 40

202 여비 4,400 5,400 △1,000

국 3,520 4,320 △800

도 704 864 △160

군 176 216 △40

01 국내여비 4,400 5,400 △1,000

○의료급여 행정지원 4,400 5,400 △1,000

국 3,520 4,320 △800

도 704 864 △160

군 176 216 △40

의료급여 자치단체 부담금 978,987 936,384 42,603

308 자치단체등이전 978,987 936,384 42,603

07 자치단체간부담금 978,987 936,384 42,603

○의료급여 수급자 진료비등 예탁금
977,483 934,880 42,603

재무활동(복지정책과) 97,555 0 97,555

보전지출(의료급여기금특별회계) 97,555 0 97,555

보전지출(의료급여기금특별회계) 97,555 0 97,555
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경정4,600,000원

경정4,400,000원

경정977,483,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

802 반환금기타 97,555 0 97,555

01 국고보조금반환금 70,479 0 70,479

○2022년 의료급여기금 국고보조금 반환금
70,479 0 70,479

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,076 0 14,076

○2022년 의료급여기금 시도비보조금 반환금
14,076 0 14,076

03 기타반환금등 13,000 0 13,000

○2022년 의료급여기금 결산 반환금
13,000 0 13,000
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70,479,000원

14,076,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 소상공인지원과
정책: 주민편익지역개발
단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

소상공인지원과 19,128 19,100 28

기 19,100 19,100 0

군 28 0 28

주민편익지역개발 19,128 19,100 28

기 19,100 19,100 0

군 28 0 28

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원
사업특별회계)

19,128 19,100 28

기 19,100 19,100 0

군 28 0 28

무진1호태양광발전소지원사업(발전소특별회계)기본 19,128 19,100 28

기 19,100 19,100 0

군 28 0 28

801 예비비 28 0 28

01 일반예비비 28 0 28

○예비비 28 0 28
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28,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 건설과
정책: 주민편익지역개발
단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

건설과 873,738 751,153 122,585

기 503,800 503,800 0

군 369,938 247,353 122,585

주민편익지역개발 873,738 751,153 122,585

기 503,800 503,800 0

군 369,938 247,353 122,585

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원
사업특별회계)

873,738 751,153 122,585

기 503,800 503,800 0

군 369,938 247,353 122,585

소득사업융자금지원(발전소특별회계) 316,605 200,000 116,605

501 융자금 316,605 200,000 116,605

01 민간융자금 316,605 200,000 116,605

○소득사업융자금 지원

316,605 200,000 116,605

청평양수발전소지원사업(발전소특별회계) 98,408 92,428 5,980

기 82,000 82,000 0

군 16,408 10,428 5,980

401 시설비및부대비 98,408 92,428 5,980

기 82,000 82,000 0

군 16,408 10,428 5,980

01 시설비 98,408 92,428 5,980

○청평양수발전소 지원사업 98,408 92,428 5,980

－청평양수발전소 지원사업(이월)
16,408 10,428 5,980
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경정20,000,000원*15명 + 16,605,000원*1명

경정16,408,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전
단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

환경정책과 17,937,317 18,030,455 △93,138

기 17,356,601 17,672,456 △315,855

도 5,400 5,400 0

군 575,316 352,599 222,717

수질환경 보전 6,654,877 6,457,932 196,945

기 6,473,717 6,275,572 198,145

도 5,400 5,400 0

군 175,760 176,960 △1,200

수질개선(수질개선특별회계) 1,161,225 963,080 198,145

기 1,121,225 923,080 198,145

도 5,400 5,400 0

군 34,600 34,600 0

하천변 쓰레기 수거사업 198,145 0 198,145

기 198,145 0 198,145

101 인건비 198,145 0 198,145

기 198,145 0 198,145

04 기간제근로자등보수 198,145 0 198,145

○[성립전]하천변 쓰레기 수거사업
198,145 0 198,145

기 198,145 0 198,145

상수원관리지역 주민지원사업(수질개선특별회계) 5,367,792 5,368,992 △1,200

기 5,352,492 5,352,492 0

군 15,300 16,500 △1,200

주민지원사업 3,720,428 3,721,628 △1,200

기 3,705,128 3,705,128 0

군 15,300 16,500 △1,200

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

02 공공운영비 0 1,200 △1,200

○주민지원사업 관리시설 공공운영비
0 1,200 △1,200

307 민간이전 831,820 835,100 △3,280

기 831,520 834,800 △3,280

군 300 300 0

02 민간경상사업보조 831,820 835,100 △3,280

○마을공동시설 운영비 지원
98,098 92,698 5,400

기 98,098 92,698 5,400

○직접지원 사업 추진
333,422 342,102 △8,680

기 333,422 342,102 △8,680

401 시설비및부대비 1,301,890 1,288,773 13,117

기 1,291,890 1,278,773 13,117

군 10,000 10,000 0

01 시설비 1,301,890 1,288,773 13,117
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198,145,000원

경정0원

경정98,098,000원

경정333,422,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질환경 보전
단위: 상수원관리지역 주민지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

○마을별 주민지원사업 추진
403,210 578,773 △175,563

기 393,210 568,773 △175,563

군 10,000 10,000 0

○광역적 중장기 사업 추진 898,680 710,000 188,680

－가로등 LED 교체사업
348,680 110,000 238,680

기 348,680 110,000 238,680

－생태계교란 야생생물 제거사업
50,000 100,000 △50,000

기 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 1,581,718 1,591,555 △9,837

기 1,581,718 1,591,555 △9,837

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,581,718 1,591,555 △9,837

○마을별 주민지원사업 추진
1,231,718 1,061,555 170,163

기 1,231,718 1,061,555 170,163

○광역적 중장기 사업추진 350,000 530,000 △180,000

－방일1리 마을회관 재건축
0 180,000 △180,000

기 0 180,000 △180,000

주민지원사업평가및DB지원 35,064 35,064 0

기 35,064 35,064 0

201 일반운영비 16,971 20,690 △3,719

기 16,971 20,690 △3,719

01 사무관리비 15,791 19,510 △3,719

○주민지원사업 취득물품 RFID 관리 용역
9,381 13,100 △3,719

기 9,381 13,100 △3,719

405 자산취득비 3,719 0 3,719

기 3,719 0 3,719

01 자산및물품취득비 3,719 0 3,719

○주민지원사업 취득물품 RFID관리 리더기
3,719 0 3,719

기 3,719 0 3,719

재무활동(환경정책과) 11,231,158 11,521,241 △290,083

기 10,837,605 11,351,605 △514,000

군 393,553 169,636 223,917

내부거래지출(환경정책과)(수질개선특별회계) 11,028,153 11,360,605 △332,452

기 10,837,605 11,351,605 △514,000

군 190,548 9,000 181,548

환경기초시설 설치(소규모하수도) 714,000 1,228,000 △514,000

기 714,000 1,228,000 △514,000

701 기타회계등전출금 714,000 1,228,000 △514,000

기 714,000 1,228,000 △514,000
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경정403,210,000원

경정348,680,000원

경정50,000,000원

경정1,231,718,000원

경정0원

경정9,381,000원

3,719,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경정책과
정책: 재무활동(환경정책과)
단위: 내부거래지출(환경정책과)(수질개선특별회계) (단위:천원)

03 공기업특별회계자본전출금 714,000 1,228,000 △514,000

○하수도사업특별회계전출금(소규모하수도) 714,000 1,228,000 △514,000

－봉수 소규모하수도
714,000 1,228,000 △514,000

기 714,000 1,228,000 △514,000

내부거래지출 181,548 0 181,548

704 예탁금 181,548 0 181,548

01 예탁금 181,548 0 181,548

○통합재정안정화기금 예탁
181,548 0 181,548

보전지출(수질개선특별회계) 203,005 160,636 42,369

보전지출 203,005 160,636 42,369

802 반환금기타 203,005 160,636 42,369

01 국고보조금반환금 203,005 160,636 42,369

○2022년 비점오염저감사업 집행잔액 반납
757 0 757

○2022년 하천변쓰레기 수거사업 집행잔액 반
납 19,678 0 19,678

○2022년 댐부유물운반및처리비용 집행잔액
반납 21,934 0 21,934
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경정714,000,000원

181,548,000원

757,000원

19,678,000원

21,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

부서: 교통과
정책: 교통환경 개선
단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

교통과 7,716,113 8,041,613 △325,500

도 3,649,000 2,649,000 1,000,000

군 4,067,113 5,392,613 △1,325,500

교통환경 개선 7,716,113 8,041,613 △325,500

도 3,649,000 2,649,000 1,000,000

군 4,067,113 5,392,613 △1,325,500

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) 7,716,113 8,041,613 △325,500

도 3,649,000 2,649,000 1,000,000

군 4,067,113 5,392,613 △1,325,500

교통지도 행정지원 213,176 788,676 △575,500

201 일반운영비 73,736 54,236 19,500

02 공공운영비 60,000 40,500 19,500

○우편요금 및 제세
60,000 40,500 19,500

401 시설비및부대비 85,000 60,000 25,000

01 시설비 85,000 60,000 25,000

○주정차위반 규제시설물 설치
45,000 30,000 15,000

○주정차 교통안전표지(노면표시) 설치
40,000 30,000 10,000

801 예비비 50,000 670,000 △620,000

01 일반예비비 50,000 670,000 △620,000

○예비비 50,000 670,000 △620,000

주정차위반 단속시설물관리 64,000 74,000 △10,000

201 일반운영비 36,000 46,000 △10,000

02 공공운영비 36,000 46,000 △10,000

○주정차위반 단속시설물 유지관리 36,000 46,000 △10,000

－주행형 주정차위반 단속시스템
9,000 10,000 △1,000

－고정형 주정차위반 단속시스템
20,000 21,000 △1,000

－기타 시스템(전광판 등) 유지관리
2,000 10,000 △8,000

주차장 유지관리 639,325 609,325 30,000

401 시설비및부대비 90,000 60,000 30,000

01 시설비 90,000 60,000 30,000

○임시공영주차장 조성
40,000 30,000 10,000

○공영주차장 유지관리
50,000 30,000 20,000

주차장 조성사업 3,130,000 3,900,000 △770,000

도 180,000 180,000 0

군 2,950,000 3,720,000 △770,000

401 시설비및부대비 3,130,000 3,900,000 △770,000
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경정5,000,000원*12월

경정45,000,000원

경정40,000,000원

경정50,000,000원

경정9,000,000원

경정20,000,000원

경정2,000,000원

경정40,000,000원

경정50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통과
정책: 교통환경 개선
단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

도 180,000 180,000 0

군 2,950,000 3,720,000 △770,000

01 시설비 3,130,000 3,900,000 △770,000

○가평읍 어린이음악놀이터 옆 공영주차장
조성 680,000 630,000 50,000

도 180,000 180,000 0

군 500,000 450,000 50,000

○가평읍 레일바이크 옆 공영주차장 조성
200,000 1,770,000 △1,570,000

○가평읍 문화로 공영주차장 조성
700,000 0 700,000

○가평역세권 공영주차장 조성
50,000 0 50,000

시가지 공영주차장 조성 (청평면) 3,469,000 2,469,000 1,000,000

도 3,469,000 2,469,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,469,000 2,469,000 1,000,000

도 3,469,000 2,469,000 1,000,000

01 시설비 3,469,000 2,469,000 1,000,000

○청평면 공영주차장 조성(2구역)
3,469,000 2,469,000 1,000,000

도 3,469,000 2,469,000 1,000,000
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경정680,000,000원

경정200,000,000원

700,000,000원

50,000,000원

경정3,469,000,000원


